*Vna veniosum ne miles ad Ilion iret:
Sed se diuitiis, quas illi Iuppiter amplas
Præbuerat, patriis in sedibus oblectaret.*

Attamen rectè (ut ait Aristoteles) fecit, bonâ equâ
tali viro præferens. nam neq; canem, neq; asinum
mehercule pretio æquat vir timidus & imbellis,
diuitiis & mollitie diffuens. Rursum turpissimè

videtur Thetis filium ad voluptates exhortari, & rei veneræ admonere. verùm hîc quoq; ab altera parte continentia Achillis consideranda est, qui amata & ad se redeunte Briseide abstinet, quum sciret sibi finem vitæ instare: neque ad voluptates fruēdas festinat, neq; (vt solent vulgo facere) amicū per ignaviam & intermissionem officii deplorat: sed præ luctu voluptatibus se abstinens, in agendo & exercitum ducendo strenuum se præbet. Item Archilochus non laudatur quod sororis maritum, qui in mari perierat, lugens, vino & ioco mœrorem diluere cogitat. Causam tamen rationi consentaneam adducit:

*Nam neq; restituam lacrymis, neq; deteriolem,
Quærens delicias vinaq; rem redigam.*

Etenim si ille censebat se nihil mali facturum si delicias & conuiuia festaretur: quomodo nobis præfens cōditio fieret deterior philosophantibus, tempub. gerentibus, & in forum progredientibus, & in Academiam descendentibus, & agriculturæ vacantibus? Itaq; correctiones etiam istæ vitio carent quibus Cleanthes vsus est & Antisthenes. Hic enim tumultuantibus in theatro Athenionibus ad versus hunc,

Quid turpe sit, nisi quod qui rem tractat putat?
subiecit hunc,

Quod turpe, turpe est: seu putes, seu non putes.

Ille versus de diuitiis,

Quod des amicis, atq; morbo languidum

Corpus rescias sumptu: --

sic immutauit:

Quod des meretricibus, atq; morbo languidum

Corpus conscias sumptu. --

Et Zeno Sophocleum illud,

Quisquis tyranni scilicet intrat in domum,

Fit seruus eius, liber etsi venerit:

Sic correxit,

Non seruus ille fit, si liber venerit:

liberi nomine intelligens metu vacuum, & magnanimum, & infractum. Quid verò impedit nos quoq; huiusmodi acclamationibus adolescentes in meliorem partem vocare? Sic ergo agemus:

Hoc illud expetendum hominibus maxime est,

Si quis sagitta cura quod vult attigit.

non ita nos, sed

Cura sagitta si tangit quod expedit.

Miserum enim est, nulloque modo expetendum, id consequi quod non expediat, quantumuis id volueris. Item,

Gaudere oportet & dolere te: pater

Neq; enim fruiturum rebus tantum prosperis,

Agamemnono, te creauit Atreus. --

immò dicemus:

Mediocribus gaudere te rebus decet

Vt tentem, non dolere. nam neq;

Atreus fruiturum rebus tantum prosperis